
INLEDANDE BESKRIVNING
Ledningscentralen får in flera påringningar om en lägenhetsbrand och vid de
första utryckningsstyrkornas framkomst möter de en fullt övertänd lägenhet på
tredje våningen. Redan inom fyra minuter efter första styrkans ankomst är
branden under kontroll. Förstärkande enheter får till uppgift att kontrollera vind
och angränsande trapphus. Brandrök hade trängt upp på vinden genom en
taklucka i det brandutsatta trapphuset och röken vädrades ut, ingen
brandspridning hade skett. Även en lägenhet i angränsande trapphus var
röksmittad då rök trängt in genom en ventil i fasaden. En person som visar sig
vara innehavaren förs till sjukhus med lindriga skador för vård av en sårskada
och eventuella rökskador.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Omfattning vid ankomst
Fullt övertänd lägenhet på översta våningen i huset.

Räddningstjänstens åtgärder
Livräddning och brandsläckning med hjälp av rökdykare och värmekamera,
ventilering av brandrök med hjälp av fläktar, restvärdesarbete och stöd samt
information till de boende.

Brandförlopp
Ett långsamt brandförlopp där hela lägenheten är belagt med ett tjock sotlager.

Skadeomfattning
Ett utbränt rum, rök och sotskador i övriga delar av lägenheten, rök och
sotskador i trapphus och angränsande utrymmen.

Spridningsrisker
Risk för spridning av branden och brandrök förelåg. Risk för människors liv och
hälsa förelåg.

UNDERSÖKNING
Platsbeskrivning
Fastigheten är i tre våningar med ett entréplan samt vind och källare. Två
lägenheter finns på varje våningsplan och en lucka i taket är uppgången till
vindsutrymmet. Fastigheten är uppförd i betong med tegel och tegel.

Primärbrand
Primärbranden är i vardagsrummets hörn mot balkongdörren där lös inredning
brunnit.

Brandorsak
Troligen anlagd.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER
Enligt vittnesuppgifter har man sett innehavaren släpa upp grenar i lägenheten,
strax innan upptäckten av branden har en granne sett innehavaren på stå på sin
balkong och tänt på en gren vilken sedan togs brinnande in i lägenheten.

Elen till lägenheten var avstängd och kan därför uteslutas som en anstiftare till
branden. Lägenhetsdörren har stått öppen under brandförloppet och detta
medförde en kraftig rökspridning till trapphuset. Även luckan upp till vinden var
påverkad av värmen och röken, den har dock stått emot så att ingen spridning av
branden skedde till vindsutrymmet. Tillfälligheter spelade en roll i varför inte
branden spred sig till vinden då man kan skönja sotbeläggning på träregeln
innanför luckan. Vid en brandspridning till vinden hade scenariot blivit ett helt
annat då hela vinden är O-sektionerad.

Styrkeledaren på den YY utryckning poängterar i insatsrapporten värdet av att
vara väl orienterad på objektet där styrkan diskuterat en bra uppställning av
fordonen.
Detta hade enligt rapporten inverkan på insatsens uppstart.
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Lucka upp till vinden.


